
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 14 listopada 2023 r. 

Poz. 2472 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 11 listopada 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie Rejestru Należności Publicznoprawnych 

Na podstawie art. 18m ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 479, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 4 czerwca 2018 r. w sprawie Rejestru Należności Publicznoprawnych 

(Dz. U. poz. 1124 oraz z 2023 r. poz. 298) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 i § 3 otrzymują brzmienie: 

„§ 2. 1. Organ prowadzący rejestr nadaje wierzycielowi, o którym mowa w art. 18b § 1 ustawy: 

1) niebędącemu organem Krajowej Administracji Skarbowej – na wniosek, 

2) będącemu organem Krajowej Administracji Skarbowej – z urzędu 

– identyfikator i hasło uprawniające do korzystania z systemu teleinformatycznego, w którym prowadzony jest rejestr, 

zwanego dalej „systemem”. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, jest opatrywany kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpi-

sem zaufanym albo podpisem osobistym oraz doręczany z wykorzystaniem publicznej usługi rejestrowanego doręcze-

nia elektronicznego w rozumieniu art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 285 i 1860). 

§ 3. 1. Udostępnienie danych z rejestru w sposób, o którym mowa w art. 18k § 3: 

1) pkt 1 ustawy – następuje po nadaniu identyfikatora i hasła uprawniających do korzystania z systemu oraz po 

uwierzytelnieniu w systemie przy ich użyciu; 

2) pkt 2 ustawy – następuje po udostępnieniu certyfikatu emitowanego przez Ministerstwo Finansów uprawniają-

cego do korzystania z systemu oraz po uwierzytelnieniu w systemie przy jego użyciu. 

2. Identyfikator i hasło oraz certyfikat, o których mowa w ust. 1, są odpowiednio nadawane albo udostępniane: 

1) z urzędu – w przypadku podmiotu uprawnionego będącego organem Krajowej Administracji Skarbowej; 

2) na wniosek opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobi-

stym, doręczony z wykorzystaniem publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego w rozumieniu 

art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych – w przypadku podmiotu upraw-

nionego niebędącego organem Krajowej Administracji Skarbowej.”; 

2) uchyla się § 4. 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1301, 1692, 1967, 2127, 2180, 2600, 2640 

i 2687 oraz z 2023 r. poz. 556, 614, 852, 1059, 1130, 1193, 1369, 1429, 1523 i 1681. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2472 

 

 

§ 2. Do doręczeń pomiędzy wierzycielem lub podmiotem, o którym mowa w art. 18q § 2 ustawy z dnia 17 czerwca 

1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, niebędącymi organami Krajowej Administracji Skarbowej a orga-

nem prowadzącym Rejestr Należności Publicznoprawnych, dokonywanych przed dniem, w którym ostatni z podmiotów, 

pomiędzy którymi dokonywane jest doręczenie, stał się obowiązany do stosowania przepisów ustawy z dnia 18 listopada 

2020 r. o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 285 i 1860) w zakresie doręczania korespondencji z wyko-

rzystaniem publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: M. Rzeczkowska 


		2023-11-14T16:25:20+0000
	Monika Salamończyk


		2023-11-14T18:03:15+0100




